令和６年度第９回山形市地域公共交通協議会専門部会 会議録

日  時  令和７年２月２１日（金） 午前１１時から午前１１時１５分

場  所  市庁舎１０階 委員会開催室

出 席 者  別紙名簿のとおり

傍 聴 者  １名

１．開  会

２．議  事

●協議事項

路線バスの一部区間廃止について、事務局より会議資料に基づき説明。

   ⇒ 協議が調ったものとして合意した。

【主な意見・質疑等】

委 員 西山形地区の振興会定例会で路線の廃止について説明いただいた際、廃止区間のバス停にて周知を

行うとのことだったが、その後住民から問い合わせや意見などが来ているか。

  委 員 本協議会後に、バス停にて周知を行う予定。バス停の他にも路線バス車内でも周知を行う予定。

委 員 住民から問い合わせ等があれば、西山形地区振興会にも情報を共有してほしい。

議 長 市へ意見が来た場合についても対応が可能か。

事務局 市へ意見が来た場合は山交バス株式会社と情報共有したうえで、地区とも共有する。

３．閉  会

令和６年度第９回山形市地域公共交通協議会専門部会 出席者名簿

【構成員】                                        敬称略

所属 職名 氏名 規約上の構成員区分 備考

山形市長  欠席
山形市長又は

その指名する者

東北芸術工科大学 教授 吉田 朗 学識経験者

山交バス株式会社 営業部乗合課長 小川泰則 区域内の公共交通事業者 代理出席

山形地区ハイヤー協議会 会長 石川 康夫 〃

東北運輸局山形運輸支局 首席運輸企画専門官 遠山 健 区域内の地方運輸局

山形県村山総合支庁連携支援室 室長 菅野 光昭 都道府県

国土交通省山形河川国道事務所 調査課長 杉山 義浩 区域内の道路管理者

山形県村山総合支庁 道路管理専門員 後藤 正孝 〃 代理出席

山形市都市整備部 次長兼道路維持課長 高橋 芳昭 〃

山形警察署 交通第一課長 押切 貴大 区域内の警察署

山形県交通運輸産業

労働組合協議会
欠席

一般旅客自動車運送

事業者の事業用自動

車の運転者が組織

する団体

【山形市地域公共交通協議会規約第 9 条第 3 項に定める者】            敬称略

大曽根地区自治推進委員  井上 久夫
会長が必要と

認める者
西山形地区振興会 会長 中川 国弘

山形市企画調整部公共交

通課

課長 宮城 友嘉

事務局

課長補佐 布施 浩治

交通ネットワーク係長 小玉 正樹

地域交通戦略係長（兼）

仙山連携推進担当室主幹

（連携推進担当）

柏田 康太

主査 大場 千華